
Platné znění částí dalších souvisejících zákonů s vyznačením změn 
podle zákona č. 239/2012 Sb.

Platné znění částí zákona č. 388/1991 Sb., o Státním fondu životního prostředí České 
republiky, s vyznačením změn

§ 1 

(1) Zřizuje se Státní fond životního prostředí České republiky (dále jen "Fond").

(2) Fond je jinou státní organizací.1)Rozsah činnosti Fondu stanoví statut. 

(3) Správcem Fondu je ministerstvo životního prostředí (dále jen "ministerstvo"). 

(4) V čele Fondu je ředitel, kterého jmenuje a odvolává ministr životního prostředí (dále 
jen "ministr"). 

(5) O poskytování prostředků z Fondu rozhoduje ministr. 

(6) Zřizuje se Rada Fondu, kterou jmenuje ministr jako svůj poradní orgán. 

(7) Činnost Rady Fondu se řídí jednacím řádem, který schvaluje ministr. 

(8) Rada Fondu posuzuje zejména 

a) zásadní otázky tvorby a užití prostředků Fondu, 
b) roční rozpočty příjmů a výdajů Fondu, 
c) navržená opatření a jejich zabezpečení prostředky Fondu. 

(9) Rada Fondu posuzuje dále návrhy na poskytnutí prostředků z Fondu a doporučuje 
ministrovi výši čerpání pro jednotlivé konkrétní případy, přičemž vychází ze zásad ochrany 
životního prostředí České republiky. 

(10) Rada Fondu schvaluje účetní závěrku Fondu sestavenou k rozvahovému dni. 

(1011) Ministerstvo rozhodnutí ministra o použití prostředků Fondu zveřejňuje. 

účinnost od 1. září 2012

Čl. IV zákona č. 239/2012 Sb.
Přechodné ustanovení

Schvalování účetní závěrky podle § 1 odst. 10 zákona č. 388/1991 Sb., ve znění účinném 
ode dne nabytí účinnosti tohoto zákona, se poprvé provede za účetní období roku 2012.

1) § 62 písm. b) zákona č. 109/1964 Sb., hospodářský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.



.

.

.

Platné znění částí zákona č. 569/1991 Sb., o Pozemkovém fondu České republiky, 
s vyznačením změn

§ 9

(1) Rada dohlíží na činnost a hospodaření Pozemkového fondu. Podle povahy věci 
upozorňuje ředitele, Ministerstvo zemědělství, Ministerstvo financí, vládu, Poslaneckou 
sněmovnu, popřípadě jiné příslušné orgány na zjištěné nedostatky. Rada navrhuje řediteli 
opatření k odstranění zjištěných nedostatků. 

(2) Rada

a) dohlíží na řádný výkon působnosti Pozemkového fondu a plnění povinností ředitele 
a hodnotí, zda jsou v souladu s právním řádem České republiky a se statutem,
b) vyjadřuje se k návrhu statutu, rozpočtu, roční účetní závěrky a výroční zprávy před jejich 
předložením vládě, jakož i k návrhu organizačního řádu a pracovního řádu jakož i k návrhu 
organizačního řádu a pracovního řádu a schvaluje účetní závěrku sestavenou 
k rozvahovému dni a výroční zprávu před jejich předložením ministrovi zemědělství, 

účinnost od 1. září 2012

c) vyjadřuje se k návrhu na určení auditora roční účetní závěrky a k návrhu na jmenování 
nebo odvolání vedoucího útvaru kontroly,
d) je oprávněna nahlížet do všech dokumentů týkajících se činnosti Pozemkového fondu 
a kontrolovat, zda jsou řádně vedeny,
e) schvaluje koncepční materiály a metodické pokyny Pozemkového fondu,
f) kontroluje nakládání s nemovitostmi, které má Pozemkový fond ve správě.
 

(3) Rada může navrhnout ministrovi zemědělství odvolání ředitele.

Čl. VI zákona č. 239/2012 Sb.
Přechodné ustanovení

Schvalování účetní závěrky podle § 9 odst. 2 písm. b) zákona č. 569/1991 Sb., ve znění 
účinném ode dne nabytí účinnosti tohoto zákona, se poprvé provede za účetní období roku 
2012.

.

.

.

- 2 -



Platné znění částí zákona č. 239/1992 Sb., o Státním fondu kultury České republiky, 
s vyznačením změn

§ 5 

(1) Rada posuzuje zejména 

a) zásadní otázky tvorby a užití prostředků Fondu, 
b) návrh ročního rozpočtu příjmů a výdajů Fondu a návrh závěrečného účtu Fondu. 

(2) Rada rozhoduje o žádostech o poskytnutí prostředků Fondu podle § 10.

(3) Rada schvaluje účetní závěrku Fondu sestavenou k rozvahovému dni.  

účinnost od 1. září 2012

§ 6

(1) Správce Fondu sestavuje pro každý rozpočtový rok návrh rozpočtu příjmů a výdajů, 
přehled pohledávek a závazků a závěrečný účet Fondu, který předkládá ministerstvu financí 
České republiky ve lhůtách stanovených pro sestavování státního rozpočtu České republiky 
(dále jen "státní rozpočet") a státního závěrečného účtu České republiky (dále jen "státní 
závěrečný účet").

(2) Návrh rozpočtu Fondu předkládá Ministerstvo financí vládě vždy do 31. srpna a ta jej 
po případných změnách, které v něm provede, předkládá spolu s návrhem státního rozpočtu 
ke schválení Poslanecké sněmovně. Správce Fondu stanoví v návrhu rozpočtu Fondu jeho 
celkové výdaje jako částku podle zvláštního zákona.1a)

(3) Se závěrečným účtem Fondu předkládá správce Fondu vyhodnocení prostředků 
Fondem vynaložených.

(4) Fond vede účetnictví podle zvláštních předpisů2) zákona o účetnictví a zpracovává 
účetní závěrku, kterou ověřuje auditor. Náklady s tím spojené nese Fond.

účinnost od 1. září 2012

Čl. VIII zákona č. 239/2012 Sb.
Přechodné ustanovení

Schvalování účetní závěrky podle § 5 odst. 3 zákona č. 239/1992 Sb., ve znění účinném 
ode dne nabytí účinnosti tohoto zákona, se poprvé provede za účetní období roku 2012.

1a) § 8b odst. 3 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů 
(rozpočtová pravidla), ve znění zákona č. 482/2004 Sb.

2) Zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví.
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Platné znění částí zákona č. 241/1992 Sb., o Státním fondu České republiky pro podporu 
a rozvoj české kinematografie, s vyznačením změn

§ 5 

(1) Rada posuzuje zejména 

a) zásadní otázky tvorby a užití prostředků Fondu, 
b) návrh ročního rozpočtu příjmů a výdajů Fondu a návrh závěrečného účtu Fondu. 

(2) Rada rozhoduje o žádostech o poskytnutí prostředků Fondu podle § 10. 

(3) Rada schvaluje účetní závěrku Fondu sestavenou k rozvahovému dni.  

účinnost od 1. září 2012

§ 6

(1) Správce Fondu sestavuje pro každý rozpočtový rok návrh rozpočtu příjmů a výdajů, 
přehled pohledávek a závazků a závěrečný účet Fondu, které předkládá ministerstvu financí 
České republiky ve lhůtách stanovených pro sestavování státního rozpočtu České republiky 
(dále jen "státní rozpočet") a státního závěrečného účtu České republiky (dále jen "státní 
závěrečný účet").

(2) Návrh rozpočtu Fondu předkládá Ministerstvo financí vládě vždy do 31. srpna a ta jej 
po případných změnách, které v něm provede, předkládá spolu s návrhem státního rozpočtu 
ke schválení Poslanecké sněmovně. Správce Fondu stanoví v návrhu rozpočtu Fondu jeho 
celkové výdaje jako částku podle zvláštního zákona.1a)

(3) Se závěrečným účtem Fondu předkládá správce Fondu vyhodnocení použití 
prostředků Fondem vynaložených.

(4) Fond vede účetnictví podle zvláštního předpisu2) zákona o účetnictví a zpracovává 
účetní závěrku, kterou ověřuje auditor. Náklady s tím spojené hradí Fond.

účinnost od 1. září 2012
Čl. X zákona č. 239/2012 Sb.

Přechodné ustanovení

Schvalování účetní závěrky podle § 5 odst. 3 zákona č. 241/1992 Sb., ve znění účinném 
ode dne nabytí účinnosti tohoto zákona, se poprvé provede za účetní období roku 2012.

1a) § 8b odst. 3 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů 
(rozpočtová pravidla), ve znění zákona č. 482/2004 Sb.

2) Zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví.
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Platné znění částí zákona č. 166/1993 Sb., o Nejvyšším kontrolním úřadu, s vyznačením 
změn

§ 13 

Kolegium Úřadu 

(1) Kolegium Úřadu tvoří prezident Úřadu, viceprezident Úřadu a členové Úřadu. 

(2) Kolegium Úřadu rozhoduje hlasováním; závěr hlasování je přijat, pokud pro něj 
hlasovala nadpoloviční většina přítomných členů Kolegia Úřadu. Při rovnosti hlasů rozhoduje 
hlas předsedajícího. Kolegium Úřadu je usnášeníschopné při účasti nadpoloviční většiny 
svých členů. Jednání Kolegia Úřadu se řídí jednacím řádem, který zejména obsahuje formu 
rozhodování, způsob hlasování a způsob zveřejnění opačného názoru. 

(3) Kolegium Úřadu schvaluje 

a) plán kontrolní činnosti,
b) návrh rozpočtu Úřadu předkládaný Poslanecké sněmovně a, závěrečný účet rozpočtové 
kapitoly Úřadu a účetní závěrku Úřadu sestavenou k rozvahovému dni, 

účinnost od 1. září 2012
c) všechny kontrolní závěry, z nichž vychází stanovisko ke státnímu závěrečnému účtu, 
d) výroční zprávu, 
e) kontrolní závěry, které si stanoví při schvalování plánu kontrolní činnosti nebo které mu 
přikáže prezident Úřadu, 
f) jednací řády Kolegia Úřadu a senátů Úřadu, 
g) kárný řád. 

(4) Kolegium Úřadu rozhoduje 

a) o odvolání proti rozhodnutí o námitce proti kontrolnímu protokolu, 
b) o námitce podjatosti, pokud ji vznesla kontrolovaná osoba proti členu Úřadu; takový člen 
Úřadu je z hlasování o námitce podjatosti vyloučen.  

(5) Kolegium Úřadu projednává návrh organizačního a pracovního řádu Úřadu, 
předkládaný prezidentem Úřadu a doporučuje mu jeho schválení.

.

.

.

- 5 -



§ 21 

Kontrolující jsou při provádění kontroly oprávněni 
 
a) vstupovat do objektů, zařízení a provozů, na pozemky a do jiných prostor kontrolovaných 
osob, pokud souvisí s předmětem kontroly; nedotknutelnost obydlí je zaručena,3) 
b) požadovat na kontrolovaných osobách, aby ve stanovených lhůtách předložily originální 
doklady a další písemnosti, záznamy dat na paměťových médiích prostředků výpočetní 
techniky, jejich výpisy a zdrojové kódy programů, vzorky výrobků nebo jiného zboží (dále 
jen "doklady"), 
c) seznamovat se s utajovanými informacemi, prokáží-li se osvědčením pro příslušný stupeň 
utajení těchto informací, vydaným podle zvláštního zákona.4)

d) požadovat na kontrolovaných osobách poskytnutí pravdivých a úplných, ústních 
a písemných informací o zjišťovaných a souvisejících skutečnostech, 
e) zajišťovat v odůvodněných případech doklady; jejich převzetí musí kontrolované osobě 
písemně potvrdit a ponechat jí kopie převzatých dokladů, 
f) požadovat, aby kontrolované osoby podaly ve stanovené lhůtě písemnou zprávu 
o odstranění zjištěných nedostatků, 
g) používat telekomunikační zařízení kontrolovaných osob v případech, kdy je jejich použití 
nezbytné pro zabezpečení kontroly.,
h) vyžádat si od kontrolované vybrané účetní jednotky nebo od jiného kontrolního 
orgánu účetní záznamy též prostřednictvím centrálního systému účetních informací 
státu, anebo si vyžádat účetní záznamy od správce centrálního systému účetních 
informací státu, za podmínek stanovených zákonem o účetnictví.

účinnost od 1. ledna 2013

Čl. XII zákona č. 239/2012 Sb.
Přechodné ustanovení

Schvalování účetní závěrky podle § 13 odst. 3 písm. b) zákona č. 166/1993 Sb., ve znění 
účinném ode dne nabytí účinnosti tohoto zákona, se poprvé provede za účetní období roku 
2012.

.

.

.

3) Čl. 12 odst. 1 a 3 Listiny základních práv a svobod (usnesení předsednictva ČNR č. 92/1993 Sb.). 
4) Zákon č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací a o bezpečnostní způsobilosti. 
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Platné znění částí zákona č. 104/2000 Sb., o Státním fondu dopravní infrastruktury, 
a o změně zákona č. 171/1991 Sb., o působnosti orgánů České republiky ve věcech 

převodů majetku státu na jiné osoby a o Fondu národního majetku České republiky, 
s vyznačením změn 

§ 5b

(1) Po skončení rozpočtového roku sestavuje Fond návrh roční účetní závěrky a výroční 
zprávyroční účetní závěrku a výroční zprávu o činnosti Fondu (dále jen "výroční zpráva") 
a předkládá ji prostřednictvím ministra k projednání vládě a ke schválení Poslanecké 
sněmovně do tří měsíců po skončení rozpočtového roku. Roční účetní závěrka Fondu musí 
být před jejím předložením Poslanecké sněmovně ověřena auditorem.

(2) Výdajová stránka rozpočtu Fondu je členěna ve shodě s účelem Fondu podle § 2 
písm. a) až k) a podle jednotlivých investičních akcí.

(3) Dodatečné přijímání úvěrů v rozpočtovém roce schvaluje vláda na základě návrhu 
Fondu předloženého prostřednictvím ministra. Ustanovení odstavce 1 se použije obdobně.

(4) Fond vede účetnictví podle zvláštního zákona6) zákona o účetnictví.

účinnost od 1. září 2012

(5) Fond hospodaří ve dvou účetně oddělených okruzích tak, aby byly samostatně 
sledovány náklady na vlastní činnost od ostatních činností Fondu.

.

.

.

§ 8

(1) Výbor jedná o věcech, které jsou účelem Fondu nebo předmětem činnosti Fondu.

(2) Výbor schvaluje

a) návrh rozpočtu Fondu,
b) návrh střednědobého výhledu Fondu,
c) návrh roční účetní závěrky závěrku Fondu,

účinnost od 1. září 2012
d) návrh výroční zprávy Fondu,
e) časový plán příjmů a výdajů Fondu,
f) roční program vyhlašovaných výběrových řízení na realizace investičních akcí podle 
zvláštního právního předpisu,
g) uvolnění prostředků na investiční akce podle schváleného statutu Fondu,
h) kontrolní zprávy o postupu investičních akcí,
i) vyúčtování investičních akcí.
 

6) Zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů.

- 7 -



(3) Rozhodnutí výboru zveřejní ministerstvo ve Věstníku dopravy.

(4) Výbor jmenuje a odvolává ředitele. Jmenování zakládá pracovní poměr k Fondu.

(5) Výbor stanovuje řediteli plat podle zvláštního právního předpisu8).

Čl. XIV zákona č. 239/2012 Sb.
Přechodné ustanovení

Schvalování účetní závěrky podle § 8 odst. 2 písm. c) zákona č. 104/2000 Sb., ve znění 
účinném ode dne nabytí účinnosti tohoto zákona, se poprvé provede za účetní období roku 
2012.

.

.

.

Platné znění částí zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), s vyznačením změn

Hospodaření obce

§ 38

(1) Majetek obce musí být využíván účelně a hospodárně v souladu s jejími zájmy a 
úkoly vyplývajícími ze zákonem vymezené působnosti. Obec je povinna pečovat o zachování 
a rozvoj svého majetku. Obec vede evidenci svého majetku.14) Obec vede účetnictví podle 
zákona o účetnictví. 

účinnost od 1. září 2012

 (2) Majetek obce musí být chráněn před zničením, poškozením, odcizením nebo 
zneužitím. S nepotřebným majetkem obec naloží způsoby a za podmínek stanovených 
zvláštními předpisy,15) pokud tento zákon nestanoví jinak.

(3) Obec nesmí ručit za závazky fyzických osob a právnických osob vyjma

a) závazků vyplývajících ze smlouvy o úvěru, jsou-li peněžní prostředky určeny pro investici 
uskutečňovanou s finanční podporou ze státního rozpočtu, státních fondů nebo národního 
fondu,
b) závazků vyplývajících ze smlouvy o úvěru, jsou-li peněžní prostředky určeny pro investici 
do obcí vlastněných nemovitostí,
c) těch, jejichž zřizovatelem je obec, kraj nebo stát,

8) Zákon č. 143/1992 Sb., o platu a odměně za pracovní pohotovost v rozpočtových a některých dalších 
organizacích a orgánech, ve znění pozdějších předpisů.

14) Například zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů.
15) Například občanský zákoník, obchodní zákoník.
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d) těch, v nichž míra účasti jí samé nebo spolu s jinou obcí nebo obcemi, krajem nebo kraji 
nebo státem přesahuje 50 %,
e) bytových družstev,
f) honebních společenstev.

(4) Právní úkony učiněné v rozporu s ustanovením odstavce 3 jsou od počátku neplatné.

(5) Stát neručí za hospodaření a závazky obce, pokud tento závazek nepřevezme stát 
smluvně.

(6) Obec je povinna chránit svůj majetek před neoprávněnými zásahy a včas uplatňovat 
právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného obohacení.

(7) Obec je povinna trvale sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky, 
a zabezpečit, aby nedošlo k promlčení nebo zániku z nich vyplývajících práv.

.

.

.

§ 49

(1) Obce mají právo být členy svazku obcí za účelem ochrany a prosazování svých 
společných zájmů.

(2) Obce mohou vytvářet svazky obcí, jakož i vstupovat do svazků obcí již vytvořených. 
Členy svazku obcí mohou být jen obce.

(3) Svazek obcí je právnickou osobou, která vede účetnictví podle zákona o účetnictví.

účinnost od 1. září 2012

Svazek obcí

§ 50

(1) Předmětem činnosti svazku obcí mohou být zejména

a) úkoly v oblasti školství, sociální péče, zdravotnictví, kultury, požární ochrany, veřejného 
pořádku, ochrany životního prostředí, cestovního ruchu a péče o zvířata,
b) zabezpečování čistoty obce, správy veřejné zeleně a veřejného osvětlení, shromažďování 
a odvozu komunálních odpadů a jejich nezávadného zpracování, využití nebo zneškodnění, 
zásobování vodou, odvádění a čištění odpadních vod,
c) zavádění, rozšiřování a zdokonalování sítí technického vybavení a systémů veřejné osobní 
dopravy k zajištění dopravní obslužnosti daného území,
d) úkoly v oblasti ochrany ovzduší, úkoly související se zabezpečováním přestavby vytápění 
nebo ohřevu vody tuhými palivy na využití ekologicky vhodnějších zdrojů tepelné energie 
v obytných a jiných objektech ve vlastnictví obcí,
e) provoz lomů, pískoven a zařízení sloužících k těžbě a úpravě nerostných surovin,
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f) správa majetku obcí, zejména místních komunikací, lesů, domovního a bytového fondu, 
sportovních, kulturních zařízení a dalších zařízení spravovaných obcemi.

(2) Přílohou smlouvy o vytvoření svazku obcí jsou jeho stanovy, v nichž musí být 
uvedeno

a) název a sídlo členů svazku obcí,
b) název a sídlo svazku obcí a předmět jeho činnosti,
c) orgány svazku obcí, způsob jejich ustavování, jejich působnost a způsob jejich rozhodování 
včetně určení nejméně tříčlenného orgánu svazku obcí, který schvaluje účetní závěrku 
svazku obcí sestavenou k rozvahovému dni podle zákona o účetnictví, 

účinnost od 1. září 2012
d) majetek členů svazku obcí, který vkládají do svazku obcí,
e) zdroje příjmů svazku obcí,
f) práva a povinnosti členů svazku obcí,
g) způsob rozdělení zisku a podíl členů na úhradě ztráty svazku obcí,
h) podmínky přistoupení ke svazku obcí a vystoupení z něj, včetně vypořádání majetkového 
podílu,
i) obsah a rozsah kontroly svazku obcí obcemi, které svazek obcí vytvořily.

.

.

.

Pravomoc zastupitelstva obce

§ 84

(1) Zastupitelstvo obce rozhoduje ve věcech patřících do samostatné působnosti obce 
(§ 35 odst. 1).

(2) Zastupitelstvu obce je vyhrazeno

a) schvalovat program rozvoje obce,
b) schvalovat rozpočet obce a, závěrečný účet obce a účetní závěrku obce sestavenou 
k rozvahovému dni,

účinnost od 1. září 2012
c) zřizovat trvalé a dočasné peněžní fondy obce,
d) zřizovat a rušit příspěvkové organizace a organizační složky obce, schvalovat jejich 
zřizovací listiny 
e) rozhodovat o založení nebo rušení právnických osob, schvalovat jejich zakladatelské 
listiny, společenské smlouvy, zakládací smlouvy a stanovy a rozhodovat o účasti v již 
založených právnických osobách,29)

f) delegovat zástupce obce, s výjimkou § 102 odst. 2 písm. c), na valnou hromadu obchodních 
společností, v nichž má obec majetkovou účast,

29) Například § 110 a 163 obchodního zákoníku, § 4 zákona č. 248/1995 Sb., o obecně prospěšných 
společnostech a o změně a doplnění některých zákonů, § 3 zákona č. 227/1997 Sb., o nadacích a nadačních 
fondech a o změně a doplnění některých souvisejících zákonů (zákon o nadacích a nadačních fondech).
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g) navrhovat zástupce obce do ostatních orgánů obchodních společností, v nichž má obec 
majetkovou účast, a navrhovat jejich odvolání,
h) vydávat obecně závazné vyhlášky obce,
i) rozhodovat o vyhlášení místního referenda,
j) navrhovat změny katastrálních území uvnitř obce, schvalovat dohody o změně hranic obce 
a o slučování obcí,
k) určovat funkce, pro které budou členové zastupitelstva obce uvolněni,
l) zřizovat a rušit výbory, volit jejich předsedy a další členy a odvolávat je z funkce,
m) volit z řad členů zastupitelstva obce starostu, místostarosty a další členy rady obce (radní) 
a odvolávat je z funkce, stanovit počet členů rady obce, jakož i počet dlouhodobě uvolněných 
členů tohoto zastupitelstva, zřizovat a zrušovat výbory, volit jejich předsedy a další členy 
a odvolávat je z funkce,
n) stanovit výši odměn neuvolněným členům zastupitelstva obce,
o) zřizovat a zrušovat obecní policii,
p) rozhodovat o spolupráci obce s jinými obcemi a o formě této spolupráce,
r) rozhodovat o zřízení a názvech částí obce, o názvech ulic a dalších veřejných prostranství,
s) udělovat a odnímat čestné občanství obce a ceny obce,
t) stanovit zásady pro poskytování cestovních náhrad členům zastupitelstva obce,
u) rozhodovat o peněžitých plněních poskytovaných fyzickým osobám, které nejsou členy 
zastupitelstva obce, za výkon funkce členů výborů,
v) rozhodovat o zřízení, sloučení, splynutí, rozdělení a zrušení veřejného neziskového 
ústavního zdravotnického zařízení, navrhovat zástupce do jeho dozorčí rady a rozhodovat 
o převodu vlastnického práva k majetku, s nímž hospodaří veřejné neziskové ústavní 
zdravotnické zařízení nebo o jeho pronájmu v případech, kdy to stanoví zvláštní právní 
předpis29a),
x) plnit úkoly stanovené zvláštním právním předpisem.
 

(3) Není-li zřízena rada obce, vydává nařízení obce zastupitelstvo obce.

(4) Zastupitelstvo obce si může vyhradit další pravomoc v samostatné působnosti obce 
mimo pravomoce vyhrazené radě obce podle § 102 odst. 2.

(5) Zastupitelstvo obce rozhoduje o zrušení usnesení rady obce, jsou-li mu předložena 
k rozhodnutí podle § 105 odst.

.

.

.

§ 102

(1) Rada obce připravuje návrhy pro jednání zastupitelstva obce a zabezpečuje plnění jím 
přijatých usnesení.

(2) Radě obce je vyhrazeno

29a) Zákon č. 245/2006 Sb., o veřejných neziskových ústavních zdravotnických zařízeních a o změně některých 
zákonů.

- 11 -



a) zabezpečovat hospodaření obce podle schváleného rozpočtu, provádět rozpočtová opatření 
v rozsahu stanoveném zastupitelstvem obce,
b) plnit vůči právnickým osobám a organizačním složkám založeným nebo zřízeným 
zastupitelstvem obce, s výjimkou obecní policie, úkoly zakladatele nebo zřizovatele podle 
zvláštních předpisů, nejsou-li vyhrazeny zastupitelstvu obce (§ 84 odst. 2),
c) rozhodovat ve věcech obce jako jediného společníka obchodní společnosti,
d) vydávat nařízení obce,
e) projednávat a řešit návrhy, připomínky a podněty předložené jí členy zastupitelstva obce 
nebo komisemi rady obce,
f) stanovit rozdělení pravomocí v obecním úřadu, zřizovat a zrušovat odbory a oddělení 
obecního úřadu (§ 109 odst. 2),
g) na návrh tajemníka obecního úřadu jmenovat a odvolávat vedoucí odborů obecního úřadu 
v souladu se zvláštním zákonem,32b) 
h) zřizovat a zrušovat podle potřeby komise rady obce (dále jen "komise"), jmenovat 
a odvolávat z funkce jejich předsedy a členy,
i) kontrolovat plnění úkolů obecním úřadem a komisemi v oblasti samostatné působnosti 
obce,
j) stanovit celkový počet zaměstnanců obce v obecním úřadu a v organizačních složkách 
obce,
k) ukládat pokuty ve věcech samostatné působnosti obce (§ 58); tuto působnost může rada 
obce svěřit příslušnému odboru obecního úřadu zcela nebo zčásti,
l) přezkoumávat na základě podnětů opatření přijatá obecním úřadem v samostatné působnosti 
a komisemi,
m) rozhodovat o uzavírání nájemních smluv a smluv o výpůjčce; tuto působnost může rada 
obce svěřit příslušnému odboru obecního úřadu nebo příspěvkové organizaci obce zcela nebo 
zčásti,
n) stanovit pravidla pro přijímání a vyřizování petic a stížností,
o) schvalovat organizační řád obecního úřadu,
p) plnit úkoly stanovené zvláštním zákonem.,
q) schvalovat účetní závěrku obcí zřízené příspěvkové organizace sestavenou 
k rozvahovému dni. 

účinnost od 1. září 2012

 (3) Rada obce zabezpečuje rozhodování ostatních záležitostí patřících do samostatné 
působnosti obce, pokud nejsou vyhrazeny zastupitelstvu obce nebo pokud si je zastupitelstvo 
obce nevyhradilo. Rada obce nemůže svěřit starostovi ani obecnímu úřadu rozhodování 
v záležitostech podle odstavce 2 s výjimkou záležitostí uvedených v odstavci 2 písm. k) a m).

 (4) V obcích, kde starosta vykonává pravomoc rady obce (§ 99 odst. 2), je zastupitelstvu 
obce vyhrazeno též rozhodování ve věcech uvedených v odstavci 2 písm. c), d), f), j) a l) l) 
a q).

účinnost od 1. září 2012

 (5) Je-li rada obce odvolána jako celek a není-li současně s tím zvolena nová rada obce, 
vykonává dosavadní rada obce svou pravomoc až do zvolení nové rady obce.

32b) Zákon č. 312/2002 Sb., o úřednících územních samosprávných celků a o změně některých zákonů.
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Čl. XVI zákona č. 239/2012 Sb.
Přechodné ustanovení

Schvalování účetní závěrky podle § 84 odst. 2 písm. b) a § 102 odst. 2 písm. q) zákona 
č. 128/2000 Sb., ve znění účinném ode dne nabytí účinnosti tohoto zákona, se poprvé provede 
za účetní období roku 2012.

.

.

.

Platné znění částí zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), s vyznačením změn

Hospodaření kraje

§ 17

(1) Majetek kraje musí být využíván účelně a hospodárně v souladu s jeho zájmy a úkoly 
vyplývajícími ze zákonem vymezené působnosti. Kraj je povinen pečovat o zachování a 
rozvoj svého majetku. Kraj vede evidenci svého majetku.8) Kraj vede účetnictví podle 
zákona o účetnictví. 

účinnost od 1. září 2012

 (2) Majetek musí být chráněn před zničením, poškozením, odcizením nebo zneužitím. 
S nepotřebným majetkem kraj naloží způsoby a za podmínek stanovených zvláštními 
předpisy,9) pokud tento zákon nestanoví jinak.

(3) Kraj nesmí ručit za závazky fyzických a právnických osob vyjma

a) závazků vyplývajících ze smlouvy o úvěru, jsou-li peněžní prostředky určeny pro investici 
uskutečňovanou s finanční podporou ze státního rozpočtu, státních fondů, nebo národního 
fondu,
b) závazků vyplývajících ze smlouvy o úvěru, jsou-li peněžní prostředky určeny pro investici 
do krajem nebo obcí vlastněné nemovitosti,
c) těch, jejichž zřizovatelem je kraj, stát nebo obec,
d) těch, v nichž míra účasti kraje nebo spolu s jiným krajem (kraji), obcí (obcemi) nebo 
státem přesahuje 50 %.

(4) Právní úkony učiněné v rozporu s ustanovením odstavce 3 jsou od počátku neplatné.

(5) Stát neručí za hospodaření a závazky kraje, pokud tento závazek nepřevezme stát 
smluvně.

(6) Kraj je povinen chránit svůj majetek před neoprávněnými zásahy a včas uplatňovat 
právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného obohacení.

8) ) Například zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů.
9) Například občanský zákoník.
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(7) Kraj je povinen trvale sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky 
a zabezpečit, aby nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících.

.

.

.

Pravomoc zastupitelstva

§ 35

(1) Zastupitelstvo rozhoduje ve věcech patřících do samostatné působnosti. Ve věcech 
přenesené působnosti zastupitelstvo rozhoduje, jen stanoví-li tak zákon.

(2) Zastupitelstvu je vyhrazeno

a) předkládat návrhy zákonů Poslanecké sněmovně,
b) předkládat návrhy Ústavnímu soudu na zrušení právních předpisů,15) má-li za to, že jsou 
v rozporu se zákonem,
c) vydávat obecně závazné vyhlášky kraje,
d) koordinovat rozvoj územního obvodu, schvalovat programy rozvoje územního obvodu 
kraje podle zvláštních zákonů, zajišťovat jejich realizaci a kontrolovat jejich plnění,
e) schvalovat koncepce rozvoje cestovního ruchu na území kraje, zajišťovat jejich realizaci 
a kontrolovat jejich plnění,
f) volit zástupce kraje do regionálních rad regionů soudržnosti,
g) stanovit rozsah základní dopravní obslužnosti pro území kraje,
h) rozhodovat o spolupráci kraje s jinými kraji a o mezinárodní spolupráci,
i) schvalovat rozpočet kraje a schvalovat závěrečný účet krajeschvalovat závěrečný účet 
kraje a schvalovat účetní závěrku kraje sestavenou k rozvahovému dni, 

účinnost od 1. září 2012
j) zřizovat a rušit příspěvkové organizace a organizační složky kraje; k tomu schvalovat jejich 
zřizovací listiny,
k) rozhodovat o založení a rušení právnických osob, schvalovat jejich zakladatelské listiny, 
společenské smlouvy, zakládací smlouvy a stanovy, rozhodovat o účasti v již založených 
právnických osobách,
l) delegovat zástupce kraje, s výjimkou § 59 odst. 1 písm. j), na valnou hromadu obchodních 
společností, v nichž má kraj majetkovou účast,
m) navrhovat zástupce kraje do ostatních orgánů obchodních společností, v nichž má kraj 
majetkovou účast, a navrhovat jejich odvolání,
n) volit a odvolávat hejtmana, náměstka (náměstky) hejtmana a další členy rady z řad svých 
členů a odvolávat je z funkce,
o) stanovit počet uvolněných členů rady, jakož i funkce, pro které budou členové 
zastupitelstva uvolněni a od kterého dne,
p) zřizovat a zrušovat výbory, volit a odvolávat jejich předsedy a členy,
q) rozhodovat o odměnách neuvolněným členům zastupitelstva a o odměnách podle § 50 odst. 
4 a 5,

15) § 64 odst. 2 písm. e) zákona č. 182/1993 Sb., o Ústavním soudu.
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r) stanovit zásady pro poskytování cestovních náhrad členům zastupitelstva (§ 53),
s) rozhodovat o peněžitých plněních spojených s výkonem funkce členů výborů, komisí 
a zvláštních orgánů fyzickým osobám, které nejsou členy zastupitelstva,
t) udělovat ceny kraje,
u) rozhodovat o vyhlášení krajského referenda,
v) plnit další úkoly stanovené zákonem.
 

(3) Zastupitelstvo rozhoduje o zrušení usnesení rady, jsou-li mu předložena k rozhodnutí 
podle § 62.

.

.

.

§ 59

(1) Rada připravuje návrhy a podklady pro jednání zastupitelstva a zabezpečuje plnění 
jím přijatých usnesení. Radě je vyhrazeno

a) zabezpečovat hospodaření podle schváleného rozpočtu, provádět rozpočtová opatření 
v rozsahu svěřeném zastupitelstvem,
b) stanovit počet zaměstnanců kraje zařazených do krajského úřadu, do zvláštních orgánů 
kraje a do organizačních složek a objem prostředků na platy těchto zaměstnanců,
c) na návrh ředitele krajského úřadu (dále jen "ředitel") jmenovat a odvolávat vedoucí odborů 
krajského úřadu v souladu se zvláštním zákonem; jmenování nebo odvolání vedoucích odborů 
bez návrhu ředitele je neplatné,
d) zřizovat a zrušovat podle potřeby komise rady (dále jen "komise"), jmenovat a odvolávat 
z funkce jejich předsedy a členy,
e) ukládat krajskému úřadu úkoly v oblasti samostatné působnosti a kontrolovat jejich plnění,
f) přezkoumávat opatření přijatá krajským úřadem v samostatné působnosti,
g) vyřizovat návrhy, připomínky a podněty obcí a právnických osob z územního obvodu 
kraje,
h) stanovit pravidla pro přijímání a vyřizování petic a stížností,
i) vykonávat zakladatelské a zřizovatelské funkce ve vztahu k právnickým osobám, 
organizačním složkám, které byly zřízeny nebo založeny krajem nebo které byly na kraj 
převedeny zvláštním zákonem, včetně jmenování a odvolávání jejich ředitelů a stanovení 
jejich platu a odměn; k tomu pravidelně jedenkrát ročně projednávat zprávu o jejich činnosti, 
o plnění jejich úkolů, pro které byly založeny nebo zřízeny, a přijímat příslušná opatření 
k nápravě,
j) rozhodovat ve věcech kraje jako jediného společníka obchodní společnosti,
k) vydávat nařízení kraje,
l) rozhodovat o uzavírání nájemních smluv a smluv o výpůjčce; tuto působnost může rada 
svěřit příslušnému odboru krajského úřadu zcela nebo zčásti,
m) projednávat a řešit návrhy, připomínky a podněty předložené jí členy zastupitelstva nebo 
komisemi rady,
n) plnit úkoly stanovené zvláštním právním předpisem.,
o) schvalovat účetní závěrku krajem zřízené příspěvkové organizace sestavenou 
k rozvahovému dni.

účinnost od 1. září 2012
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 (2) Rada rozhoduje o těchto majetkoprávních úkonech kraje:

a) o poskytování dotací občanským sdružením, humanitárním organizacím a jiným 
právnickým a fyzickým osobám působícím v oblasti mládeže, sportu a tělovýchovy, 
sociálních služeb, podpory rodin, požární ochrany, kultury a vzdělávání, vědy, zdravotnictví, 
protidrogových aktivit, prevence kriminality a ochrany zvířat a životního prostředí; tyto 
dotace nesmí převýšit 200 000 Kč jednomu občanskému sdružení, jedné humanitární 
organizaci nebo jedné právnické nebo fyzické osobě v kalendářním roce,
b) o vzdání se práva a prominutí pohledávky nepřevyšující 200 000 Kč,
c) o zastavení movitých věcí nebo práv v hodnotě nepřevyšující 200 000 Kč,
d) o uzavírání dohod o splátkách s lhůtou splatnosti nepřevyšující 18 měsíců,
e) o nabytí a převodu movitých věcí na kraj včetně peněz,
f) o poskytování věcných a finančních darů do 100 000 Kč v jednotlivých případech.

(3) Rada zabezpečuje rozhodování v ostatních záležitostech patřících do samostatné 
působnosti kraje, pokud nejsou vyhrazeny zastupitelstvu nebo pokud si je zastupitelstvo 
nevyhradilo.

(4) Rada může svěřit hejtmanovi, popřípadě krajskému úřadu rozhodování podle odstavce 
1 písm. l) a podle odstavce 2 písm. e). Dále může svěřit hejtmanovi rozhodování podle 
odstavce 3.

Čl. XVIII zákona č. 239/2012 Sb.
Přechodné ustanovení

Schvalování účetní závěrky podle § 35 odst. 2 písm. i) a § 59 odst. 1 písm. o) zákona 
č. 129/2000 Sb., ve znění účinném ode dne nabytí účinnosti tohoto zákona, se poprvé provede 
za účetní období roku 2012.

.

.

.

Platné znění částí zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, s vyznačením změn

§ 35

(1) Majetek hlavního města Prahy musí být využíván účelně a hospodárně v souladu s 
jeho zájmy a úkoly vyplývajícími ze zákonem vymezené působnosti. Hlavní město Praha je 
povinno pečovat o svůj majetek a kontrolovat hospodaření s tímto majetkemkontrolovat 
hospodaření s tímto majetkem a vést účetnictví podle zákona o účetnictví. Hlavní město 
provádí evidenci svého majetku.10)

účinnost od 1. září 2012

 (2) Majetek hlavního města Prahy musí být chráněn před zničením, poškozením, 
odcizením nebo zneužitím. S nepotřebným majetkem hlavní město Praha naloží způsoby a za 
podmínek stanovených zvláštními právními předpisy,11) pokud tento zákon nestanoví jinak.

10) Například zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů.
11) Například zákon č. 40/1964 Sb., zákon č. 513/1991 Sb.
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(3) Hlavní město Praha a městské části jsou povinny chránit majetek hlavního města 
Prahy před neoprávněnými zásahy a včas uplatňovat právo na náhradu škody a právo na 
vydání bezdůvodného obohacení.

(4) Hlavní město Praha a městské části jsou povinny trvale sledovat, zda dlužníci včas 
a řádně plní své závazky, a zabezpečit, aby nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto 
závazků vyplývajících.

(5) Doklady o poskytnutí finančních prostředků státem na pořízení majetku uvedeného 
v § 37 odst. 1 jsou hlavní město Praha a městské části povinny uchovat po celou dobu, po 
kterou je tento majetek ve vlastnictví hlavního město Prahy.

(6) Hlavní město Praha a městské části nesmí ručit za závazky fyzických a právnických 
osob vyjma

a) závazků vyplývajících ze smlouvy o úvěru, jsou-li peněžní prostředky určeny pro investici 
uskutečňovanou s finanční podporou ze státního rozpočtu, státních fondů nebo Národního 
fondu,
b) závazků vyplývajících ze smlouvy o úvěru, jsou-li peněžní prostředky určeny pro investici 
do nemovitosti vlastněné hlavním městem Prahou,
c) těch, jejichž zřizovatelem je hlavní město Praha, městská část nebo stát,
d) těch, v nichž míra účasti jí samé, nebo spolu s jinou obcí (obcemi), krajem (kraji) nebo 
státem přesahuje 50 %,
e) bytových družstev, 
f) honebních společenstev.

(7) Právní úkony učiněné v rozporu s ustanovením odstavce 6 jsou od počátku neplatné.

(8) Stát neručí za hospodaření a závazky hlavního města Prahy, pokud tento závazek 
nepřevezme stát smluvně.

.

.

.
 

§ 59

nadpis vypuštěn

(1) Zastupitelstvo hlavního města Prahy rozhoduje ve věcech patřících do samostatné 
působnosti hlavního města Prahy.

(2) Zastupitelstvu hlavního města Prahy je vyhrazeno

a) předkládat návrhy zákonů Poslanecké sněmovně,
b) předkládat návrhy na zrušení jiných právních předpisů Ústavnímu soudu, jsou-li v rozporu 
se zákonem,
c) vydávat územně plánovací dokumentaci pro celé území hlavního města Prahy,
d) schvalovat po projednání s městskými částmi a uskutečňovat program rozvoje hlavního 
města Prahy podle zvláštních právních předpisů; zastupitelstvem hlavního města Prahy musí 
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být vždy projednány připomínky městských částí k návrhu programu rozvoje hlavního města 
Prahy, které se dotýkají jejich území,
e) schvalovat po projednání s městskými částmi rozpočet hlavního města Prahy a závěrečný 
účet hlavního města Prahy, závěrečný účet hlavního města Prahy a účetní závěrku 
hlavního města Prahy sestavenou k rozvahovému dni, 

účinnost od 1. září 2012
f) vydávat obecně závazné vyhlášky ve věcech patřících do samostatné působnosti hlavního 
města Prahy,
g) volit primátora hlavního města Prahy a náměstky primátora hlavního města Prahy, jakož 
i další členy rady hlavního města Prahy (radní) a odvolávat je z funkce,
h) stanovit počet uvolněných členů zastupitelstva hlavního města Prahy,
i) rozhodovat o účasti v mezinárodním sdružení s územními samosprávnými celky jiných 
států a o spolupráci s jinými kraji a obcemi, zakládat, zřizovat, kontrolovat a rušit právnické 
osoby a organizační složky jako zařízení bez právní subjektivity a schvalovat jejich 
zakladatelské listiny, společenské smlouvy, zakládací smlouvy, zakládací listiny, stanovy 
a zřizovací listiny a rozhodovat o účasti hlavního města Prahy v již založených nebo 
zřízených právnických osobách,
j) schvalovat po projednání s městskými částmi program rozvoje územního obvodu hlavního 
města Prahy včetně stanovení rozsahu dopravní obslužnosti území hlavního města Prahy,
k) schvalovat po projednání s městskými částmi koncepci rozvoje informačních systémů pro 
potřeby hlavního města Prahy a městských částí,
l) zřizovat a rušit trvalé a dočasné peněžní fondy hlavního města Prahy,
m) rozhodovat o vyhlášení místního referenda na celém území hlavního města Prahy,
n) navrhovat změny katastrálních území uvnitř hlavního města Prahy,
o) zřizovat a rušit výbory zastupitelstva hlavního města Prahy a volit jejich členy,
p) zřizovat a rušit městskou policii hlavního města Prahy,
q) rozhodovat o spolupráci hlavního města Prahy s jinými územními samosprávnými celky 
a o formách této spolupráce,
r) rozhodovat o zrušení usnesení rady hlavního města Prahy, jehož výkon primátor pozastavil 
podle § 73,
s) udělovat a odnímat čestné občanství a ceny hlavního města Prahy,
t) delegovat zástupce hlavního města Prahy, s výjimkou § 68 odst. 2 písm. h), na valnou 
hromadu obchodních společností, v nichž má hlavní město Praha majetkovou účast,
u) další záležitosti, které zastupitelstvu hlavního města Prahy svěří zákon.

(3) Zastupitelstvu hlavního města Prahy je vyhrazeno rozhodování o těchto 
majetkoprávních úkonech:

a) o vydání komunálních dluhopisů,
b) o majetkové účasti hlavního města Prahy na podnikání jiných osob s výjimkou právnických 
osob založených nebo zřízených hlavním městem Prahou o hodnotě vyšší než 5 000 000 Kč,
c) o přijetí a poskytnutí úvěru nebo půjčky a uzavření smlouvy o sdružení, jde-li o závazek 
větší než 10 000 000 Kč,
d) o převzetí dluhu, ručení za závazky jiných osob, převzetí ručitelského závazku 
a přistoupení k závazku, jde-li o závazek větší než 5 000 000 Kč,
e) o přijetí a poskytnutí dotace, jde-li o závazek vyšší než 50 000 000 Kč, není-li dále 
stanoveno jinak,
f) o poskytování dotací a půjček městským částem z rozpočtu hlavního města Prahy, 
s výjimkou dotací poskytovaných ze státního rozpočtu nebo rozpočtu státního fondu,
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g) o poskytování dotací nad 200 000 Kč občanským sdružením, humanitárním organizacím 
a jiným fyzickým a právnickým osobám působícím v oblasti mládeže, tělovýchovy a sportu, 
sociálních služeb, požární ochrany, kultury, vzdělávání a vědy, zdravotnictví, protidrogových 
aktivit, prevence kriminality a ochrany životního prostředí,
h) o bezúplatném postoupení pohledávek vyšších než 10 000 000 Kč,
i) o zastavení nemovitých věcí,
j) o nabytí a převodu nemovitých věcí,
k) o peněžitých i nepeněžitých vkladech do obchodních společností, nadací a obecně 
prospěšných společností a svazků obcí v hodnotě vyšší než 5 000 000 Kč,
l) o bezúplatných převodech movitých věcí včetně peněz tuzemským právnickým a fyzickým 
osobám na vědu, výchovu a vzdělávání, na charitativní, sociální, zdravotnické a ekologické 
účely a na podporu rozvoje kultury, tělesné výchovy a sportu v celkové částce vyšší než 
2 000 000 Kč ročně jednomu a témuž subjektu, s výjimkou poskytování jednorázových 
sociálních výpomocí občanům a s výjimkou darování ztracených a opuštěných zvířat 
fyzickým a právnickým osobám,
m) o vzdání se práva a prominutí pohledávky vyšší než 5 000 000 Kč,
n) o zastavení movitých věcí nebo práv v hodnotě vyšší než 5 000 000 Kč,
o) o dohodách o splátkách s lhůtou splatnosti delší než 18 měsíců,
p) o poskytování věcných a peněžitých darů v hodnotě nad 2 000 000 Kč v jednotlivých 
případech.

(4) Zastupitelstvo hlavního města Prahy si může vyhradit další pravomoci v samostatné 
působnosti hlavního města Prahy mimo pravomoci vyhrazené radě hlavního města Prahy dle 
§ 68 odst. 2.

(5) Ve věcech přenesené působnosti rozhoduje zastupitelstvo hlavního města Prahy, jen 
stanoví-li tak zákon. 

.

.

.

Rada hlavního města Prahy

§ 68

(1) Rada hlavního města Prahy je výkonným orgánem hlavního města Prahy v oblasti 
samostatné působnosti odpovědným ze své činnosti zastupitelstvu hlavního města Prahy. 
Rada hlavního města Prahy připravuje návrhy pro jednání zastupitelstva hlavního města Prahy 
a zabezpečuje plnění jím přijatých usnesení.

(2) Radě hlavního města Prahy je vyhrazeno

a) zabezpečovat hospodaření hlavního města Prahy podle schváleného rozpočtu a kontrolovat 
hospodaření podle něj,
b) provádět rozpočtová opatření v rozsahu stanoveném zastupitelstvem hlavního města Prahy,
c) ukládat Magistrátu hlavního města Prahy úkoly v oblasti samostatné působnosti hlavního 
města Prahy a kontrolovat jejich plnění,
d) projednávat a řešit návrhy, připomínky a podněty předložené jí členy zastupitelstva 
hlavního města Prahy, komisemi rady hlavního města Prahy nebo městskými částmi,
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e) stanovit pravidla pro přijímání a vyřizování petic a stížností,
f) na návrh ředitele Magistrátu hlavního města Prahy zřizovat a rušit odbory Magistrátu 
hlavního města Prahy a vydávat organizační řád Magistrátu hlavního města Prahy,
g) plnit vůči právnickým osobám a zařízením zřízeným nebo založeným zastupitelstvem 
hlavního města Prahy úkoly zakladatele nebo zřizovatele podle zvláštních právních předpisů, 
nejsou-li vyhrazeny zastupitelstvu hlavního města Prahy, a schvalovat účetní závěrku 
příspěvkové organizace zřízené hlavním městem Prahou, sestavenou k rozvahovému 
dni,

účinnost od 1. září 2012
h) plnit funkci valné hromady, je-li hlavní město Praha jediným akcionářem nebo jediným 
společníkem,
i) zřizovat a zrušovat podle potřeby komise rady hlavního města Prahy, jmenovat a odvolávat 
z funkce jejich předsedy a členy,
j) přezkoumávat na základě podnětů opatření přijatá Magistrátem hlavního města Prahy 
a komisemi rady hlavního města Prahy v samostatné působnosti, a dále rozhodovat
k) plnit úkoly stanovené zvláštním zákonem,
l) rozhodovat o poskytování dotací nepřesahujících 200 000 Kč v jednotlivých případech 
občanským sdružením, humanitárním organizacím a jiným fyzickým a právnickým osobám 
působícím v oblasti mládeže, tělovýchovy a sportu, sociálních služeb, požární ochrany, 
kultury, vzdělávání a vědy, zdravotnictví, protidrogových aktivit, prevence kriminality 
a ochrany životního prostředí,
m) rozhodovat o majetkové účasti hlavního města Prahy na podnikání jiných osob s výjimkou 
právnických osob založených nebo zřízených hlavním městem Prahou o hodnotě nižší než 
5 000 000 Kč,
n) rozhodovat o přijetí a poskytnutí úvěru nebo půjčky a uzavření smlouvy o sdružení, nejde-
li o závazek vyšší než 10 000 000 Kč,
o) rozhodovat o převzetí dluhu, ručení za závazky jiných osob, převzetí ručitelského závazku 
a přistoupení k závazku, nejde-li o závazek vyšší než 5 000 000 Kč,
p) rozhodovat o bezúplatném postoupení pohledávek v hodnotě nepřevyšující 10 000 000 Kč,
q) rozhodovat o peněžitých i nepeněžitých vkladech do obchodních společností, nadací, 
obecně prospěšných společností a svazků obcí v hodnotě nepřevyšující 5 000 000 Kč,
r) rozhodovat o vzdání se práva a prominutí pohledávky nepřevyšující 5 000 000 Kč,
s) rozhodovat o zastavení movitých věcí nebo práv v hodnotě nepřevyšující 5 000 000 Kč,
t) rozhodovat o dohodách o splátkách s lhůtou splatnosti nepřevyšující 18 měsíců,
u) rozhodovat o stanovení počtu zaměstnanců hlavního města Prahy zařazených do Magistrátu 
hlavního města Prahy, do zařízení hlavního města Prahy bez právní subjektivity, do 
organizačních složek a do městské policie a o objemu prostředků na platy těchto 
zaměstnanců,
v) rozhodovat o jmenování a odvolání ředitelů odborů Magistrátu hlavního města Prahy na 
návrh ředitele Magistrátu hlavního města Prahy; jmenování nebo odvolání ředitelů odborů bez 
návrhu ředitele Magistrátu hlavního města Prahy je neplatné.
 

(3) Rada hlavního města Prahy rozhoduje v záležitostech samostatné působnosti hlavního 
města Prahy, pokud nejsou zákonem vyhrazeny zastupitelstvu hlavního města Prahy nebo 
pokud si je zastupitelstvo hlavního města Prahy nevyhradí.

(4) Rada hlavního města Prahy vydává v přenesené působnosti hlavního města Prahy 
nařízení. O ostatních otázkách přenesené působnosti hlavního města Prahy může rozhodovat, 
jen stanoví-li tak zákon.
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Čl. XX zákona č. 239/2012 Sb.
Přechodné ustanovení

Schvalování účetní závěrky podle § 59 odst. 2 písm. e) a § 68 odst. 2 písm. g) zákona 
č. 131/2000 Sb., ve znění účinném ode dne nabytí účinnosti tohoto zákona, se poprvé provede 
za účetní období roku 2012.

.

.

.

Platné znění částí zákona č. 211/2000 Sb., o Státním fondu rozvoje bydlení a o změně 
zákona č. 171/1991 Sb., o působnosti orgánů České republiky ve věcech převodů 

majetku státu na jiné osoby a o Fondu národního majetku České republiky, 
s vyznačením změn

§ 5

Rozpočet a účetnictví Fondu
(1) Fond sestavuje pro každý kalendářní rok návrh svého rozpočtu, který předkládá 

vládě ministr vždy do 31. srpna. Vláda předkládá návrh rozpočtu Fondu po případných 
změnách, které v něm provede, spolu s návrhem státního rozpočtu na tentýž rok ke schválení 
Poslanecké sněmovně. Fond v návrhu svého rozpočtu stanoví své celkové výdaje jako částku, 
kterou mu oznámil příslušný správce kapitoly podle zvláštního zákona.2a)

(2) Není-li Poslaneckou sněmovnou Parlamentu schválen rozpočet Fondu na 
příslušný kalendářní rok před prvním dnem tohoto kalendářního roku, řídí se jeho rozpočtové 
hospodaření v době od prvního dne tohoto kalendářního roku do schválení rozpočtu na tento 
rok objemem a členěním příjmů a výdajů rozpočtu Fondu v předchozím roce. Výdaje v tomto 
období se uvolňují v jednotlivých položkách rozpočtu Fondu ve výši jedné dvanáctiny 
celkové roční částky v každém měsíci tohoto období.

(3) Po skončení kalendářního roku sestavuje Fond ročník rozvahovému dni účetní 
závěrku, kterou spolu s výroční zprávou o činnosti Fondu předkládá ministr vládě a vláda je 
předkládá do 31. března běžného kalendářního roku ke schválení Poslanecké sněmovně 
Parlamentu. Roční účetní závěrka Fondu Účetní závěrka Fondu sestavená k rozvahovému 
dni musí být před jejím předložením vládě ověřena auditorem.

(4) Fond vede účetnictví podle zvláštního zákona.3)zákona o účetnictví.

účinnost od 1. září 2012

2a) § 8b odst. 3 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů 
(rozpočtová pravidla), ve znění zákona č. 482/2004 Sb.
3) Zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů.
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 (5) Fond ve svém účetnictví vede odděleně náklady spojené se správou Fondu a v tom 
samostatně odměny členů výboru a dozorčí rady Fondu. Takto jsou tyto výdaje jako 
samostatné položky uvedeny i v rámci rozpočtu Fondu na příslušný rok.

(6) V případě naléhavé potřeby může Výbor pro veřejnou správu, regionální rozvoj 
a životní prostředí Poslanecké sněmovny na návrh ministra projednat a schválit nezbytné 
přesuny mezi jednotlivými položkami rozpočtu Fondu v průběhu kalendářního roku.

§ 6

Orgány Fondu
(1) Orgány Fondu jsou výbor Fondu (dále jen "výbor"), dozorčí rada Fondu (dále jen 

"dozorčí rada") a ředitel Fondu (dále jen "ředitel").

(2) Výbor má 7 členů. Předsedou výboru je ministr. Místopředsedu a dalších 5 členů 
výboru jmenuje a odvolává vláda na návrh ministra. Jejich funkční období je čtyřleté. Výbor 
je složen ze zástupců Ministerstva pro místní rozvoj, Ministerstva financí, Ministerstva 
průmyslu a obchodu a zbývající členové výboru jsou nezávislými odborníky. Člen výboru 
může být odvolán

a) porušil-li závažným způsobem povinnosti vyplývající z jeho funkce,
b) byl-li pravomocně odsouzen pro úmyslný trestný čin,
c) nemůže-li z důvodů na své straně vykonávat svou funkci po dobu delší šesti měsíců,
d) v dalších odůvodněných případech.

(3) Předseda výboru řídí činnost výboru. Jednání výboru se řídí jednacím řádem, který 
schvaluje výbor usnesením.

(4) Výbor jedná o věcech, které jsou předmětem činnosti Fondu, a předkládá ministrovi

a) návrh rozpočtu Fondu,
b) roční účetní závěrku Fondu sestavenou k rozvahovému dni a výroční zprávu o činnosti 
Fondu za příslušný kalendářní rok,

účinnost od 1. září 2012
c) návrh statutu Fondu a návrh změn tohoto statutu.

(5) Ředitel je statutárním orgánem Fondu a jeho zaměstnancem. Ředitel je jmenován 
ministrem. Ředitel zejména

a) provádí rozhodnutí a další opatření schválená a projednaná výborem,
b) řídí činnost Fondu a práci zaměstnanců Fondu.

(6) Dozorčí rada je kontrolním orgánem Fondu. Dozorčí rada kontroluje činnost 
a hospodaření Fondu a jeho orgánů a schvaluje účetní závěrku Fondu. Dozorčí rada má 5 
členů. Členy dozorčí rady volí a odvolává Poslanecká sněmovna Parlamentu České republiky. 
Funkční období členů dozorčí rady je čtyřleté. Člen dozorčí rady může být odvolán

účinnost od 1. září 2012
a) porušil-li závažným způsobem povinnosti vyplývající z jeho funkce,
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b) byl-li pravomocně odsouzen pro úmyslný trestný čin,
c) nemůže-li z důvodů na své straně vykonávat svou funkci po dobu delší šesti měsíců,
d) v dalších odůvodněných případech.
 

(7) Dozorčí rada zvolí ze svých členů předsedu a místopředsedu. Dozorčí rada se usnáší 
hlasováním. Volba je provedena nebo usnesení je přijato, pokud pro ně hlasují nejméně 
3 členové dozorčí rady. Jednání dozorčí rady se řídí jednacím řádem, který schvaluje dozorčí 
rada usnesením.

(8) O závažných nedostatcích zjištěných v činnosti a hospodaření Fondu dozorčí rada 
neprodleně informuje ministra.

Čl. XXII zákona č. 239/2012 Sb.
Přechodné ustanovení

Schvalování účetní závěrky podle § 6 odst. 6 zákona č. 211/2000 Sb., ve znění účinném 
ode dne nabytí účinnosti tohoto zákona, se poprvé provede za účetní období roku 2012.

.

.

.

Platné znění částí zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím 
vystupování v právních vztazích, s vyznačením změn 

§ 5a
 (1) Zřizovatel organizační složky nebo organizační složka, která vykonává 

zřizovatelskou funkci vůči organizační složce, schvaluje její účetní závěrku sestavenou 
k rozvahovému dni.  

(2) Pokud organizační složka nemá zřizovatele a zřizovatelskou funkci nevykonává 
ani jiná organizační složka, pověří vedoucí organizační složky nejméně 3 osoby 
schválením účetní závěrky sestavené k rozvahovému dni.

účinnost od 1. září 2012

.

.

.
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 § 55a

Účetní závěrku státní příspěvkové organizace sestavenou k rozvahovému dni  
schvaluje její zřizovatel nebo ten, kdo vykonává zřizovatelskou funkci. 

účinnost od 1. září 2012

Čl. XXIV zákona č. 239/2012 Sb.
Přechodné ustanovení

Schvalování účetní závěrky podle § 5a a § 55a zákona č. 219/2000 Sb., ve znění účinném 
ode dne nabytí účinnosti tohoto zákona, se poprvé provede za účetní období roku 2012.

.

.

.

Platné znění částí zákona č. 248/2000 Sb., o podpoře regionálního rozvoje, s vyznačením 
změn

§ 16e

(1) Výbor jedná a rozhoduje o věcech spojených s realizací Regionálního operačního 
programu, zejména pak schvaluje:

a) programový dokument a prováděcí dokument Regionálního operačního programu, včetně 
změn těchto dokumentů, 
 
b) výzvy k předkládání projektů, včetně dokumentace a případných změn výzev nebo 
dokumentace k jednotlivým výzvám, 
c) výběr projektů, kterým Regionální rada poskytne dotaci či návratnou finanční výpomoc, 
d) výroční a závěrečnou zprávu o realizaci, případně i další zprávy a podklady spojené 
s realizací Regionálního operačního programu, 
e) další záležitosti, pokud tak stanoví jednací řád výboru. 

 (2) Výboru je vyhrazeno schvalování rozpočtu Regionální rady, rozpočtového výhledu 
Regionální rady, a závěrečného účtu Regionální rady, závěrečného účtu Regionální rady a 
účetní závěrky Regionální rady sestavené k rozvahovému dni. Závěrečný účet Regionální 
rady spolu se zprávou o výsledcích přezkoumání hospodaření Regionální rady za uplynulý 
kalendářní rok projedná výbor do 30. června následujícího roku a přijme opatření k nápravě 
případných nedostatků.

účinnost od 1. září 2012
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 (3) V regionu soudržnosti Praha vykonává pravomoci a působnosti výboru podle 
odstavce 1 rada hlavního města Prahy, s výjimkou působnosti podle písmene c), kterou 
vykonává zastupitelstvo hlavního města Prahy.

Čl. XXVI zákona č. 239/2012 Sb.
Přechodné ustanovení

Schvalování účetní závěrky podle § 16e odst. 2 zákona č. 248/2000 Sb., ve znění 
účinném ode dne nabytí účinnosti tohoto zákona, se poprvé provede za účetní období roku 
2012.

.

.

.

Platné znění částí zákona č. 256/2000 Sb., o Státním zemědělském intervenčním fondu, 
s vyznačením změn

§ 4

Povinnosti Fondu
(1) Fond je povinen

a) předkládat   prostřednictvím  ministerstva  vládě  ve  stanovených termínech  rozpočet  
Fondu  na příslušný kalendářní rok a řádnou účetní závěrku účetní závěrku sestavenou k 
rozvahovému dni, včetně přehledu pohledávek a závazků, ověřenou auditorem,

účinnost od 1. září 2012
b) předkládat  prostřednictvím  ministerstva  vládě  výroční  zprávy o činnosti Fondu 
a čerpání finančních prostředků,
c) na  požádání  ministerstva  nebo  vlády  předkládat  dílčí zprávu o činnosti   Fondu   
a čerpání   finančních   prostředků  a  předkládat ministerstvu  soupisy  osob,  které nemají 
řádně vyrovnány závazky vůči Fondu, včetně druhu a výše jejich závazku.

(2) Fond  je  povinen  v  rámci  provádění  činností podle § 1 odst. 2 předkládat  
prostřednictvím  ministerstva příslušným orgánům Evropských společenství  ve   stanovených  
termínech  zprávy  a  finanční  výkazy stanovené příslušnými právními předpisy Evropských 
společenství.

(3) Fond vede účetnictví podle zákona o účetnictví. 

účinnost od 1. září 2012
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.

.

.

§ 10

Dozorčí rada

(1) Dozorčí rada je kontrolním orgánem Fondu. Dozorčí rada kontroluje činnost 
a hospodaření Fondu a jeho orgánů. Dozorčí rada při své činnosti.

a) kontroluje naplňování poslání Fondu a veškerou činnost Fondu a jeho orgánů,
b) přezkoumává účetní závěrkuschvaluje účetní závěrku sestavenou k rozvahovému dni 
a vyjadřuje se k návrhu rozpočtu Fondu a k výroční zprávě Fondu.

účinnost od 1. září 2012

 (2) Dozorčí rada je pětičlenná. Předsedou dozorčí rady je poslanec, místopředsedou 
dozorčí rady je senátor. Předsedu dozorčí rady a další 3 členy dozorčí rady volí a odvolává 
Poslanecká sněmovna Parlamentu České republiky. Místopředsedu dozorčí rady volí 
a odvolává Senát Parlamentu České republiky. Výši odměny spojené s výkonem funkce člena 
dozorčí rady stanoví statut Fondu.

(3) Funkční období členů dozorčí rady je čtyřleté. Po uplynutí funkčního období 
vykonávají členové dozorčí rady funkci v dozorčí radě do zvolení svého nástupce ve funkci. 
V případě, že v průběhu funkčního období v dozorčí radě předsedovi dozorčí rady zanikne 
mandát poslance20) nebo místopředsedovi dozorčí rady mandát senátora, 20) vykonávají funkci 
v dozorčí radě do zvolení svého nástupce ve funkci.

(4) Členy dozorčí rady nemohou být zaměstnanci Fondu.

(5) Jednání dozorčí rady svolává a řídí její předseda nebo místopředseda. Dozorčí rada je 
způsobilá se usnášet, jestliže se jejího jednání zúčastní osobně nadpoloviční většina členů 
včetně předsedy nebo místopředsedy dozorčí rady. K rozhodnutí dozorčí rady je třeba 
souhlasu nadpoloviční většiny hlasů všech členů. Předseda nebo místopředseda dozorčí rady 
je povinen ve lhůtě do 14 dnů ode dne doručení žádosti svolat dozorčí radu, jestliže o její 
svolání požádají nejméně 3 členové dozorčí rady.

Čl. XXVIII zákona č. 239/2012 Sb.
Přechodné ustanovení

Schvalování účetní závěrky podle § 10 odst. 1 písm. b) zákona č. 256/2000 Sb., ve znění 
účinném ode dne nabytí účinnosti tohoto zákona, se poprvé provede za účetní období roku 
2012.

20) Nařízení Komise (ES) č. 800/1999 ze dne 15. dubna 1999, kterým se stanoví společná prováděcí pravidla k 
režimu vývozních náhrad pro zemědělské produkty, v platném znění.
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.

.

.

Platné znění částí zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o 
změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), s vyznačením změn 

§ 13

Pravidla pro výkon veřejnosprávní kontroly na místě 

(1) Vzájemné vztahy mezi kontrolními orgány a kontrolovanými osobami při výkonu 
veřejnosprávní kontroly na místě se řídí částí třetí zákona o státní kontrole, 11) nestanoví-li 
tento zákon jinak. 

(2) Zaměstnanci kontrolního orgánu mohou při veřejnosprávní kontrole vykonávané na 
místě u právnické nebo fyzické osoby, která je žadatelem o veřejnou finanční podporu nebo 
jejím příjemcem, používat kontrolní oprávnění podle tohoto zákona a podle části třetí zákona 
o státní kontrole11) pouze v rozsahu nezbytném ke splnění účelu této kontroly. 

(3) Zjistí-li kontrolní orgán u kontrolované osoby nesrovnalosti v dokladech o dodávkách 
zboží nebo služeb hrazených z veřejných výdajů nebo z veřejné finanční podpory, použije při 
kontrole u osoby povinné spolupůsobit při výkonu této kontroly přiměřeně postup podle 
odstavce 1. 

(4) Pokud se osoba povinná spolupůsobit ke kontrole podle odstavce 3 již předem ve 
smlouvě o dodávkách zboží nebo služeb nezavázala, kontrolní orgán je oprávněn vyžádat si 
doklady v rozsahu nezbytném k ověření příslušné operace. 

(5) Při výkonu veřejnosprávní kontroly je kontrolní orgán oprávněn si vyžádat od 
kontrolované účetní jednotky nebo od jiného kontrolního orgánu účetní záznamy též 
prostřednictvím centrálního systému účetních informací státu, anebo si vyžádat účetní 
záznamy od správce centrálního systému účetních informací státu, za podmínek 
stanovených zákonem o účetnictví.

účinnost od 1. ledna 2013

11) Část třetí zákona č. 552/1991 Sb., o státní kontrole, ve znění zákona č. 148/1998 Sb. 
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.

.

.

Platné znění částí zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních 
samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, s vyznačením změn

§ 5 

Předpoklady pro výkon přezkoumání 
(1) Výkonem přezkoumání pověří Ministerstvo financí státní zaměstnance zařazené 

v tomto ministerstvu, Generální finanční ředitelství nebo finanční úřad státní zaměstnance 
zařazené v těchto orgánech, krajský úřad zaměstnance kraje a Magistrát hlavního města Prahy 
zaměstnance hlavního města Prahy; zaměstnanci pověření výkonem přezkoumání (dále jen 
"kontrolor") musí mít alespoň úplné střední vzdělání, musí splňovat požadavek praxe 
spočívající v činnosti, která souvisí odborně s předmětem přezkoumání, nejméně po dobu 
3 let, a musí být bezúhonní. Tím nejsou dotčena ustanovení zvláštních právních předpisů. 17)

(2) Za bezúhonného se pro účely tohoto zákona nepovažuje zaměstnanec, který byl 
pravomocně odsouzen za úmyslný trestný čin, anebo za trestný čin majetkové povahy, nebo 
za trestný čin související s výkonem veřejné správy spáchané z nedbalosti, pokud se podle 
zvláštního právního předpisu na pachatele nehledí, jako by nebyl odsouzen. 

(3) Ministerstvo financí, Generální finanční ředitelství, finanční úřad, krajský úřad, 
Magistrát hlavního města Prahy (dále jen "přezkoumávající orgán") oznámí písemně 
územnímu celku nejpozději 5 dnů přede dnem zahájení přezkoumání jeho počátek a jméno 
kontrolora pověřeného řízením přezkoumání. 

(4) Přezkoumání nemohou vykonávat kontroloři, u nichž lze mít se zřetelem na jejich 
poměr k předmětu kontroly, k územnímu celku, k jeho zaměstnancům nebo k členům jeho 
zastupitelstva pochybnosti o nepodjatosti a objektivnosti výkonu přezkoumání. 

(5) Dozví-li se kontrolor o skutečnostech nasvědčujících jeho podjatosti, je povinen 
bezodkladně oznámit tuto překážku výkonu přezkoumání svému nadřízenému. 

(6) Dozví-li se územní celek o skutečnostech nasvědčujících podjatosti kontrolora, je 
povinen bezodkladně namítnout tuto překážku výkonu přezkoumání přezkoumávajícímu 
orgánu. 

(7) Do rozhodnutí o podjatosti činí kontrolor, který oznámil překážku výkonu 
přezkoumání nebo vůči kterému byla tato překážka namítnuta, pouze úkony, které nesnesou 
odkladu. 

17) Zákon č. 218/2002 Sb., o službě státních zaměstnanců ve správních úřadech a o odměňování těchto 
zaměstnanců a ostatních zaměstnanců ve správních úřadech (služební zákon). 
Zákon č. 312/2002 Sb., o úřednících územních samosprávných celků a o změně některých zákonů. 
Vyhláška č. 512/2002 Sb., o zvláštní odborné způsobilosti úředníků územních samosprávných celků. 
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(8) Přezkoumávající orgán prošetří oznámení podjatosti podle odstavce 5 a námitku 
podjatosti podle odstavce 6 bez zbytečného odkladu po jejich obdržení. Jsou-li oznámení nebo 
námitka podjatosti důvodné, přezkoumávající orgán vyloučí podjatého kontrolora z výkonu 
přezkoumání a podle odstavce 1 pověří výkonem přezkoumání jiného kontrolora; v opačném 
případě oznámení odloží a oznamovateli sdělí, že z přezkoumání vyloučen není, jde-li 
o námitku, zamítne ji a tuto skutečnost sdělí územnímu celku. 

(9) Při výkonu přezkoumávání podle § 6 až 12 je kontrolor oprávněn si vyžádat od 
kontrolované účetní jednotky nebo od jiného kontrolního orgánu účetní záznamy též 
prostřednictvím centrálního systému účetních informací státu, anebo si vyžádat účetní 
záznamy od správce centrálního systému účetních informací státu, za podmínek 
stanovených zákonem o účetnictví.

účinnost od 1. ledna 2013
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